

Nyheter/Ekot



Alltid Nyheter: en nyhetskanal

Nyheter P4 Örebro

Till P4 Örebros startsida RSS

ÖREBRO LÄN

Vård eller kollektivtrafik

Publicerat: tisdag 21 februari kl 09:09, Nyheter P4 Örebro 4 kommentarer Dela



Sjukvård/tågtrafik? (fotomontage) Foto: Scanpix

Det blir ett tufft jobb för Landstinget att plocka fram pengar till den planerade Länspendeln. Troligen kommer man att få ta resurser ur den vanliga budgeten för att betala tågsatsningen. Politikerna får då på ett väldigt konkret sätt prioritera mellan vård och kollektivtrafik.

– Det handlar naturligtvis om att vi måste klara att prioritera fram de resurserna, vi måste spara ihop de pengarna som behövs för att få till det här, det berättar Jonas Karlsson är socialdemokrat och landstingsråd.

Sen några månader tillbaka är kollektivtrafiken ett lika tydligt ansvar för landstinget som vården är idag. Det är svårt att veta vad en tågförbindelse mellan Nora och Örebro år 2014 skulle kosta, Trafikverket pekar på 500 miljoner kronor i runda slängar, Landstingets konsult nämner ett par hundra miljoner. För socialdemokraterna är tågpendeln viktig, ett av de regionala vallöftena.

– Både Örebro, men också kommunerna runt Örebro kommer ha sämre utvecklingsmöjligheter om vi inte klarar att få till den här kollektivtrafiken, menar Jonas Karlsson, (S).

Landstinget kan inte räkna med några pengar från staten utöver det som länet kan disponera själv i länsplanen för infrastruktursatsningar - ca 80 miljoner om året. Christian Mineur, samhällsplanerare på Trafikverket menar att man inte kommer att rekommendera regeringen att prioritera länspendeln i de nationella satsningarna, den blir helt enkelt för dyr.

– Det ligger långt ifrån att vi skulle kunna förorda i det här läget med de insikter vi har idag, så vi rekommenderar Länstrafiken att satsa på bussalternativet, där har vi en bra samhällsekonomisk nytta, säger Christian Mineur.

Vilka önskan finns då att få länets kommuner att ge direkta bidrag till tågpendeln? Jonas Karlsson, landstingsrådet igen.

– Man ska aldrig säga aldrig, men det är inte vår huvudinriktning att det ska vara på det sättet.

Örebro kommun har naturligtvis stort intresse i länspendeln, kommunalrådet Björn Sundin, socialdemokraterna menar att man möjligtvis kan tänka sig att köpa till extra trafik och bidra ekonomiskt den vägen.

– Det är väl egentligen den enda delen som man kan tänka sig att vi kan komma att diskutera, om det skulle visa sig att Örebroarna vill åka så mycket tåg att det helt enkelt inte räcker med de turer som vi har, säger Björn Sundin, (S).

Dela artikeln

Facebook Twitter Digg Delicious

Skriv ut



Marie Hansson
marie.hansson@sr.se
019-19 20 46

4 Kommentarer

Kommenteringen är stängd

Lyssna

Senaste nyheterna

Sändningsarkiv
Poddarkiv (ladda ner mp3-filer)

SENASTE LJUDKLIPPEN

"Hon frågade om hon fick låna en slant av mig"
Kommunen avsatte pengar till pensioner två gånger
Norra kyrkogården INS

Visa fler

Sök nyheter

Sök

Riksenheter

Ockelbo firar nya prinsessan

Kronprinsessan Victoria och prins Daniel har fått en dotter. Den nyfödda prinsessan var ett givet samtalsämne i prins Daniels hembygd Ockelbo. Där firade man stort - med prinsessstårt. "Kungahuset är räddat!"

Prinsessans släkträd SR:s sajt om kungahuset

Nyfödd prinsessa är guld för veckopressen i Ockelbo: "Det känns som att bli gudfar"

18:00 Prinsessan får stor uppmärksamhet i Tyskland

17:51 Kommuner får kräva djurskydd när de köper mat

17:45 Förluster för grekiska tillgångar redan inräknat

17:00 Nya ansikten och nya politiska besked från S

16:35 Barack Obama ber om ursäkt för koranbränningen

Till Ekot

Lokalt väder



Till vädret

Trafik & service

17:40 Vägslag Lätt nederbörd under kvällen/natten på kalla vägbanor medför risk för halka.

Just nu inga arbeten.

Välj kanal

Eget fönster

Sämlre sjukvård pga Länspendeln

Dagligen läser vi om bristande resurser inom sjukvården. Personal som knappt hinner ta rast och har stressrelaterade problem. Patienter som får ligga i korridorer. Läkare som har så mycket övertid att de får ansöka om dispens samtidigt som de måste ta ut övertiden i ledighet och inte i pengar dvs ett moment 22. Vakna upp Jonas Karlsson och Marie-Louise Forsberg-Fransson, ni hanterar våra skattepengar och det är ofrånkomligen som så att Ni måste ta pengar från sjukvården för att finansiera detta om Ni inte tänker höja skatten. I undersökning efter undersökning är vi skattebetalare högst villiga att betala för vård, skola och omsorg men att få sämlre sjukvård för att några hundra skall åka tåg lär det inte vara många som supportar. Realisten från Ervalla

Per Anderson, 2012-02-23 09:01 Anmäl

bortkastade pengar

Hela idén med en sk länspendeln är bara bortkastade pengar. varför kallas det länspendeln för den delen? tågen går ju redan rakt genom länet från ställdalen i norr förbi hallsberg o vidare söderut. En buss mellan nora och örebro tar sig fram fortare än vad ett tåg gör. tro inte att tanken är sen att tåget ska fortsätta till hällefors, nå det skulle kosta 10-15 miljarder att bygga ett spår dit. det får man mycket vård och många bussturer för dem pengarna. satsa på de spår som redan finns, låt inte sossarna strö skattepengar omkring sig!!

byhålebon, 2012-02-21 13:46 Anmäl

VARNING FÖR POLITISK PRESTIGE!!!

BRA SR Örebro!! Ja, ingen tvekan om att det behöver uppmärksammas i media vad Jonas Karlsson ordf i landstingen försöker driva igenom trots att det kostar en halv miljard och att förstudier från trafikverket tydligt visar att det ekonomiskt OFÖRSVARBART. "Luktat politisk prestige här" tycker jag.

Ska det vara en länspendel vård namnet då ska väl alla som bor LÅNGS MED sträckan också gynnas och inte bara alla som bor i städerna långs sträckan. MEN det har de INTE tänkt. JAG har pratat personligen med flera inblandade i förstudien och med Jonas Karlsson själv som bekräftar detta.

Landsbygdsbo utanför Ervalla, 2012-02-21 11:51 Anmäl

Fullsatt pendel

Jonas Karlsson kan räkna med att länspendeln kommer att få många passagerare. Tågen kommer att fyllas av arbetslös vårdpersonal och svårt sjuka som ej får plats på våra sjukhus. Nerdragningarna kommer redan hösten 2012 att märkas på bl a USO, enligt de sparkrav som Jonas Karlsson är ansvarig för. Bygg tågvarnarna på ett sätt så kan man starta ett rullande sjukhus för de platsökande på tåget. (både personal och sjuka)

Håkan S, 2012-02-21 10:11 Anmäl

Tåg, buss, flyg etc Inga större störningar inrapporterade.

Vatten, el, tele etc. Just nu inga stora störningar.

[Till trafik & service](#)

MEST LYSSNADE SENASTE NYTT

- [Nyheter från SR Örebro](#)
- [Norra kyrkogården INS](#)
- [Nyheter från SR Örebro](#)
- [Nyheter från SR Örebro](#)
- [Kommunen avsatte pengar till pensioner två gånger](#)

Mer om...

[Granskning Förskolan , Omvalet i Örebro , Omvalsquiz , Spädbarnsmordet , Styckmordet , Tvillingmisshandeln , Vivallabranden , Våldtäkterna i Örebro , Våra sopor](#)



Snurriga val genom tiderna

Många är nog dem som skriver under på att följderna av höstens val 2010 blev minst sagt snurriga. Hoppas det går bättre den här gången i omvalet i Örebro nordöstra valkrets.

P4 Morgon har bätt **Mats Lindberg**, professor i statsvetenskap vid Örebro universitet, presentera andra snurriga val som vår svenska historia har tjudit på.

I första delen berättar Mats Lindberg om folkomröstningen angående kärnkraften.

[Snurriga val - Allmänna tjänstepensionen 1957](#)

Andra delen vigdes åt turema kring den allmänna tjänstepensionen - ATP. En fråga som bland annat ledde till nyval.

[Snurriga val - Kärnkraftsomröstningen 1980](#)

MER FRÅN NYHETER P4 ÖREBRO



Socialdemokraten Niina Laitila, kommunstyrelsens ordförande i Karlskoga. Foto: Marie Hansson / SR Örebro.

KARLSKOGA

Kommunens överskott blev dubbelt

Publicerat: kl 15:34 , [Nyheter P4 Örebro](#) [Kommentera](#) [Dela](#)

Nyligen upptäckte tjänstemännen i Karlskoga att kommunen kommer göra ett överskott på 54 miljoner kronor. Dubbelt så mycket som ledningen räknat med.

[Avsatte pengar till pensioner två gånger](#)
[Läs mer](#)



I vargens spår

Inget annat djur väcker så mycket känslor som vargen. Genom över 30 nyhetsinslag och reportage - forskarrapporter och debattartiklar på webben - så hoppas vi att du ska kunna bilda dig en egen uppfattning om vargfrågan som bygger på fakta.

Radiosporten



Välj kanal Eget fönster
NGDSKIDOR

Min radio kguiden i P3 - Torsdag 17 november 2011 kl 16:39 00:00 / 57:12